



Приложение 1 к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности областных государственных учреждений, в отношении которых министерства строительства, дорожного хозяйства Иркутской области осуществляет функции и полномочия Удиректора

УТВЕРЖДЕНО
 Директор
 Д.И. Урнышев
 (подпись) (расшифровка подписи)
 » 31 декабря 2021 г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 21 г.
 (на 20 21 г. и плановый период 20 22 и 20 23 годов¹)
 от « 01 » января 20 21 г.²

Орган, устанавливающий функции и полномочия Учреждения: министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области
 Государственное автономное учреждение Иркутской области "Экспертиза в строительстве Иркутской области"
 Учреждение _____ области"
 Единица измерения: руб.

Дата
 по Сводному реестру глава по БК
 по Сводному реестру ИНН
 КПП по ОКЕИ

КОДЫ
31.12.2020
3808226558
381101001
383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			
				на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	x	x	96 063 495,47	107 770 688,92	87 140 741,22	
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	x	x	107 770 688,92	87 140 741,22	40 390 453,69	
Доходы, всего:	1000			210 965 169,94	170 121 904,78	137 471 479,96	
в том числе:							
доходы от собственности, всего	1100	120		800 000,00	800 000,00	800 000,00	
в том числе:	1110						
проценты по депозитам, остаткам денежных средств	1120	120	124	800 000,00	800 000,00	800 000,00	
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130		210 065 169,94	169 321 904,78	136 671 479,96	
в том числе:							
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130					
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130					
государственная экспертиза проектной документации и государственная экспертиза результатов инженерных изысканий	1230	130	131	209 855 721,92	169 112 456,76	136 462 031,94	
технологический и ценовой аудит	1240	130	131	124 448,02	124 448,02	124 448,02	
доходы от компенсации затрат	1250	130	134	30 000,00	30 000,00	30 000,00	
доходы от возмещений Фондом социального страхования Российской Федерации расходов	1260	130	139	55 000,00	55 000,00	55 000,00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140		100 000,00	100 000,00	100 000,00	
в том числе:							
Доходы от штрафных санкции за нарушения законодательства о закупках и нарушений условий контрактов (договоров)	1310	140	141	100 000,00	100 000,00	100 000,00	
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150					
в том числе: целевые субсидии	1410	150					
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150					
прочие доходы, всего	1500	180					
в том числе:							
доходы от операций с активами, всего	1900						
в том числе:							
Прочие поступления, всего	1980	x					
из них:							
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510					x
Расходы, всего:	2000	x		137 904 471,51	137 904 471,51	137 904 471,51	
в том числе:							
на выплаты персоналу, всего	2100	x		94 914 155,48	94 914 155,48	94 914 155,48	x
в том числе:							
оплата труда	2110	111	211	72 433 522,37	72 433 522,37	72 433 522,37	x
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		111	266	437 565,60	437 565,60	437 565,60	x
прочие выплаты персоналу,	2120	112		1 268 820,00	1 268 820,00	1 268 820,00	x
в том числе компенсационного характера							
прочие социальные выплаты персоналу в денежной форме		112	212	547 200,00	547 200,00	547 200,00	x
прочие работы и услуги		112	226	720 000,00	720 000,00	720 000,00	x
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		112	266	1 620,00	1 620,00	1 620,00	x
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113					x
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	213	20 774 247,51	20 774 247,51	20 774 247,51	x
в том числе:							
на выплаты по оплате труда	2141	119	213	20 759 447,51	20 759 447,51	20 759 447,51	x
на иные выплаты работникам	2142	119	266	14 800,00	14 800,00	14 800,00	x

денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания	2150	131					x
расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания, зависящие от размера денежного довольствия	2160	133					
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания	2170	134					x
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами	2180	139					x
в том числе:							
на оплату труда стажеров	2181	139					x
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300					x
в том числе:							
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320					x
из них:							
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321					x
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340					x
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350					x
иные выплаты населению	2240	360					x
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850		306 450,00	306 450,00	306 450,00	x
из них:							
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	291	0,00	0,00	0,00	x
иные выплаты текущего характера организациям	2320	851	297	90 000,00	90 000,00	90 000,00	
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2330	852	291	44 950,00	44 950,00	44 950,00	x
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2340	853		171 500,00	171 500,00	171 500,00	x
штрафы за нарушения законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		853	292	10 000,00	10 000,00	10 000,00	x
другие экономические санкции (штрафы ГИБДД)		853	295	1 500,00	1 500,00	1 500,00	x
иные выплаты текущего характера организациям		853	297	160 000,00	160 000,00	160 000,00	x
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	x					x
из них:							
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям	2410	613					
гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420	623					
гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за исключением бюджетных и автономных учреждений)	2430	634					
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2440	810					
взносы в международные организации	2450	862					x
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями	2460	863					x
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	x		30 000,00	30 000,00	30 000,00	x
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831	296	30 000,00	30 000,00	30 000,00	x
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	x		42 653 866,03	42 653 866,03	42 653 866,03	
в том числе:							
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ	2610	241					
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества	2630	243					
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244		42 653 866,03	42 653 866,03	42 653 866,03	
из них:							
услуги связи			221	222 180,00	222 180,00	222 180,00	
транспортные услуги			222	1 813 000,00	1 813 000,00	1 813 000,00	
коммунальные услуги			223	425 982,39	425 982,39	425 982,39	
арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)			224	9 143 996,40	9 143 996,40	9 143 996,40	
работы, услуги по содержанию имущества			225	540 200,08	540 200,08	540 200,08	
прочие работы, услуги			226	27 717 400,76	27 717 400,76	27 717 400,76	
страхование			227	98 000,00	98 000,00	98 000,00	
увеличение стоимости основных средств			310	1 096 550,00	1 096 550,00	1 096 550,00	
увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях			341	1 500,00	1 500,00	1 500,00	
увеличение стоимости горяче-смазочных материалов			343	160 740,00	160 740,00	160 740,00	
увеличение стоимости мягкого инвентаря			345	15 000,00	15 000,00	15 000,00	
увеличение стоимости прочих материальных запасов			346	1 211 176,40	1 211 176,40	1 211 176,40	
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения			349	208 140,00	208 140,00	208 140,00	
капитальные вложения в объекты государственной собственности, всего	2650	400					
в том числе:							
приобретение объектов недвижимого имущества государственными учреждениями	2651	406					
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными учреждениями	2652	407					
Выплаты, уменьшающие доход, всего	3000	100		-61 353 504,99	-52 847 380,96	-46 317 295,99	x
в том числе:							
налог на прибыль	3010			-3 000 000,00	-3 000 000,00	-3 000 000,00	x
налог на добавленную стоимость	3020			-58 353 504,99	-49 847 380,96	-43 317 295,99	x
прочие налоги, уменьшающие доход	3030						x

Прочие выплаты, всего	4000	x					x
из них:							
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610					x

В графе 3 отражаются:

по строкам 1100—1900 — коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;
по строкам 1980—1990 — коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;
по строкам 2000—2652 — коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;
по строкам 3000—3030 — коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности);
по строкам 4000—4040 — коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный номер 50003), и (или) коды иных аналитических показателей, в случае, если Порядком органа — учредителя предусмотрена указанная детализация.

По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, планируются на этапе формирования проекта Плана либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года.

Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет возврата средств, размещенных на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих поступлений включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 «Поступления и выплаты» Плана, подлежат детализации в Разделе 2 «Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг» Плана.

Показатели выплат, уменьшающих доходов, отражаются со знаком «минус».

Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих выплат включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма			
					на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	4.1.	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000	х		42 653 866,03	42 653 866,03	42 653 866,03	
	в том числе:							
1.1.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ и контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее — Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее — Федеральный закон № 223-ФЗ)	26100	х					
1.2.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26200	х					
1.3.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300	х		6 751 696,83	6 751 696,83	6 751 696,83	
1.3.1	в том числе:							
	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26310	х	х				
	из них	26310.1						
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26320	х	х	6 751 696,83	6 751 696,83	6 751 696,83	
1.4.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400	х		35 902 169,20	35 902 169,20	35 902 169,20	
	в том числе:							
1.4.1.	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	26410	х					
	в том числе:							
1.4.1.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	х					
1.4.1.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26412	х					
1.4.2.	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	х					
	в том числе:							
1.4.2.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	х					
	из них	26421.1	х					
1.4.2.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	х					
1.4.3.	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430	х					
	из них	26430.1	х					
1.4.4.	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	х					
	в том числе:							
1.4.4.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	х					
1.4.4.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26442	х					
1.4.5.	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	х		35 902 169,20	35 902 169,20	35 902 169,20	
	в том числе:							
1.4.5.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	х					
	из них	26451.1	х					
1.4.5.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	х		35 902 169,20	35 902 169,20	35 902 169,20	
2.	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	х					
	в том числе по году начала закупки:	26510						
3.	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	х		35 902 169,20	35 902 169,20	35 902 169,20	
	в том числе по году начала закупки:	26610						
			2021		35 902 169,20			
			2022			35 902 169,20		
			2023				35 902 169,20	

В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Планом детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные по соответствующим строкам Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

В графе 4.1, строках 26310.1, 26421.1, 26430.1, 26451.1 в случаях, если учреждением предоставляются субсидии на иные цели, субсидии на осуществление капитальных вложений или гранты в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе ввозимого в состав соответствующего защищаемого проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", или регионального проекта, общенационального назначения целей, показателей и результатов федерального проекта (далее - региональный проект), показателю строк 26310, 26421, 26430 и 26451 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по коду ценовой статьи (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в разряде региональный проект в 8 - 10 разрядах могут указываться нули).

Планируемые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключенным в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов с контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400), и должны соответствовать показателям соответствующих граф по строке 26000 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

В пунктах 1.1, 1.2 указывается сумма договоров (контрактов) закупок товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.

В пунктах 1.3, 1.4 указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ и Федеральным законом N 223-ФЗ.

Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатели: 1.4.1.2; 1.4.2.2; 1.4.4.2 не формируются.

В пункте 1.4.3 указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, предоставляемых в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ.

В пункте 2 планируем показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджетного учреждения должны быть не менее суммы показателей строк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующей графе, государственного (муниципального) автономного учреждения - не менее показателей строки 26450 по соответствующей графе.

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения) _____
Директор (подпись) _____ Урнышев Дмитрий Иванович (расшифровка подписи)

Исполнитель _____
Главный бухгалтер (подпись) _____ Хандков М.М. (фамилия, инициалы)

8 (3942) 763-303 (доб.120)

«15» февраля 2021 г.

СОГЛАСОВАНО

Должность П.В. (расшифровка подписи)

2021 г.

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного автономного учреждения Иркутской области
"Экспертиза в строительстве Иркутской области"

I. Расчеты (обоснования) плановых показателей доходов

1. Расчеты (обоснования) плановых показателей поступлений доходов от использования собственности

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Единица измерения	Значение показателя объема государственных услуг*	Среднегодовой размер платы за предыдущий финансовый год	Сумма на текущий 2021 финансовый год (гр. 5 * гр. 6)
1	2	3	4	5	6	7
Доходы, всего:				0		800 000,00
в том числе:						
доходы от собственности, всего	120	120				800 000,00
в том числе:						
Проценты по депозитам, остаткам денежных средств		124	руб			800 000,00
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	130					
в том числе:						
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета публично-правового образования, созданного учреждением	130					
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	140					0,00
в том числе:						
бюджетные денежные поступления, всего	150					
в том числе:						
прочие доходы, всего	180					
в том числе:						
целевые субсидии	180					
субсидии на осуществление капитальных вложений	180					
доходы от операций с активами, всего						
в том числе:						
прочие поступления, всего						
из них:						
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет						
Выплаты, уменьшающие доход, всего	100					
в том числе						
налог на прибыль						
налог на добавленную стоимость						
прочие налоги, уменьшающие доход						
Государственное задание, утвержденное учредителем						

№п/п	Наименование показателя	Сумма, руб.		
		На 2021 год (текущий финансовый год)	На 2022 год (первый год планового периода)	На 2023 год (второй год планового периода)
1	2	3	4	5
1	Дебиторская задолженность по доходам на начала года			
2	Полученные авансы по договорам, контрактам (кредиторская задолженность по доходам) на начала года			
3	Доходы от собственности, всего	800 000,00	800 000,00	800 000,00
	в том числе:			
3.1	Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование имущества			
3.2	Плата по соглашениям об установлении сервитута			
3.3	Доходы в виде процентов по депозитам учреждений в кредитных организациях			
3.4	Доходы в виде процентов по остаткам средств на счетах учреждений в кредитных организациях	800 000,00	800 000,00	800 000,00
3.5	Проценты, полученные от предоставления займов			
3.6	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению			
3.7	Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации			
3.8	Возмещение расходов понесенных в связи с эксплуатацией государственного имущества Иркутской области, закрепленного на праве оперативного управления, платы за общежитие, квартирной платы			
4	Дебиторская задолженность по доходам на конец года			
5	Полученные авансы по договорам, контрактам (кредиторская задолженность по доходам) на конец года			
6	Планируемые поступления доходов от собственности (строка п.1+п.2+п.3+п.4+п.5)	800 000,00	800 000,00	800 000,00

1.1 Расчет доходов, получаемые в виде аренднойлибо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного имущества

№п/п	Наименование объекта	Плата (тариф) арендной платы за единицу площади (объект), руб			Планируемый объем предоставления имущества в аренду			Объем планируемых поступлений, руб		
		На 20_год (текущий финансовый год)	На 20_год (первый год планового периода)	На 20_год (второй год планового периода)	На 20_год (текущий финансовый год)	На 20_год (первый год планового периода)	На 20_год (второй год планового периода)	На 20_год (текущий финансовый год)	На 20_год (первый год планового периода)	На 20_год (второй год планового периода)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

2. Расчеты (обоснования) плановых показателей поступлений доходов от оказания услуг (выполнения работ)

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, руб		
		На 2021 год (текущий финансовый год)	На 2022 год (на первый год планового периода)	На 2023 год (второй год планового периода)
1	2	3	4	5
1	Дебиторская задолженность по доходам на начало года	1 211 131,36	134 513,22	134 513,22
2	Полученные авансы по договорам, контрактам (кредиторская задолженность по доходам) начала года	71 009 493,34	71 009 493,34	71 009 493,34
в том числе:				
3.1	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания			
3.2	Доходы от оказания услуг, выполнения работ, в рамках установленного государственного задания	209 980 169,94	169 236 904,78	136 586 479,96
3.3	Доходы от оказания услуг, выполнения работ, сверх установленного государственного задания			
3.4	Доходы от возмещений Фондом социального страхования Российской Федерации расходов	55 000,00	55 000,00	55 000,00
4	Дебиторская задолженность по доходам на конец года	134 513,22	134 513,22	134 513,22
5	Полученные авансы по договорам, контрактам (кредиторская задолженность по доходам) конец года	71 009 493,34	71 009 493,34	71 009 493,34
6	Планируемые поступления доходов от оказания услуг, выполнения работ (строки п.1-п.2+п.3-п.4+п.5)	211 111 788,08	169 291 904,78	136 641 479,96

2.1 Расчет плановых поступлений от оказания услуг (выполнения работ) в рамках установленного государственного задания

№п/п	Наименование услуги (работы)	Плата (цена, тариф) за единицу услуги (работы)			Планируемый объем оказания услуг (выполнения работ)			Общий объем планируемых поступлений		
		На 2021 год (текущий финансовый год)	На 2022 год (первый год планового периода)	На 2023 год (второй год планового периода)	На 2021 год (текущий финансовый год)	На 2022 год (первый год планового периода)	На 2023 год (второй год планового периода)	На 2021 год (текущий финансовый год)	На 2022 год (первый год планового периода)	На 2023 год (второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Государственная экспертиза проектной документации и государственная экспертиза результатов инженерных изысканий	279 063,46	279 063,46	279 063,46	752	606	489	209 855 721,92	169 112 456,76	136 462 031,94
	Технологический и ценовой аудит	62 224,01	62 224,01	62 224,01	2	2	2	124 448,02	124 448,02	124 448,02
	Итого:	x	x	x	x	x	x	209 980 169,94	169 236 904,78	136 586 479,96

II Расчеты (обоснования) плановых показателей расходов

1. Расчет (обоснования) выплат персоналу

Код вида расходов "111 Фонд оплаты труда учреждений"

Источник финансового обеспечения (КФО) 2 - Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

КОСГУ 211 Заработная плата

№ п/п.	Должность, группа должностей	Установленная штатная численность	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда в год, руб (гр. 3 x гр. 4x(1+гр.8/100)xгр.9 x 12)
			Всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Руководитель	1	225 763,79	129 007,88	6 450,39	90 305,52	75	1,6	4 334 664,77
2	Административно-управленческий персонал	36	55 477,42	31 701,38	1 585,07	22 190,97	75	1,6	38 345 983,20
3	Основной персонал	50	31 102,75	17 773,00	888,65	12 441,10	75	1,6	29 858 640,00
4	Вспомогательный персонал	1	17 281,25	9 875,00	493,75	6 912,50	75	1,6	331 800,00
Итого:		x		x	x	x	x	x	72 871 087,97

Расходы на оплату труда КОСГУ 211

72 433 522,37

Расходы на выплаты персоналу пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет работодателя КОСГУ 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"

437 565,60

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет работодателя

КОСГУ 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"

№ п/п	Наименование расходов	Количество случаев нетрудоспособности работника	Среднедневной заработок	количество дней	Сумма, руб
1	2	3	4	5	6
1	Выплаты персоналу пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет работодателя	60	2 430,92	3	437 565,60
Итого:					437 565,60

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

Код видов расходов "112 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда"

КОСГУ 212 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме"

№ п/п	Наименование расходов	Размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3xгр. 4xгр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Суточные	1 200,00	57	8	547 200,00
2					0,00
Итого:					547 200,00

КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3xгр. 4xгр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Расчет через подотчетное лицо (проезд)	40 000,00	12		480 000,00
2	Расчет через подотчетное лицо (проживание)	10 000,00	12	2	240 000,00
Итого:					720 000,00

1.4. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

КОСГУ 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр. 3*гр. 4*гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Пособие по уходу за ребенком	3	9	60	1 620,00
2					0,00
Итого:		x	x	x	1 620,00

1.5. Расчет (обоснования) выплат персоналу при сокращении штатной численности

№ п/п	Наименование расходов	Количество сокращаемых штатных единиц	Среднедневной заработок	Количество дней	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6
1					0,00
2					0,00
Итого:		x		x	0,00

1.6. Расчет (обоснование) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

Код видов расходов "119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"

КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Предельная величина базы для исчисления страховых взносов на 1 чел.	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса,
1	2	3	4	5
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего		x	15 240 013,11
1.1.	в том числе: по ставке 22,0 %	1 465 000,00	66 638 840,58	14 660 544,93
1.2.	по ставке 10,0 %		5 794 681,79	579 468,18
1.3.	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков			
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего		x	1 825 324,76
2.1.	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9 %	966 000,00	57 946 817,89	1 680 457,72
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0 %			
2.3.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2 %		72 433 522,37	144 867,04
2.4.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, %			
2.5.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, %			
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1 %)		72 433 522,37	3 694 109,64
Итого:				20 759 447,51

п.2.5. Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22 ноября 2005 г. № 179-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год»

КОСГУ 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Среднедневной заработок	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 x гр.4.гр x гр.5 x гр.6)
1	2	3	4	5	6	
1	Оплата 4 дополнительных выходных дней одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами	1	1	3 700,00	4	14 800,00
2						
Итого:		x	x	x	x	14 800,00

2. Расчет (обоснования) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг

Источник финансового обеспечения 2 - Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

2.1. Расчет (обоснования) расходов на оплату услуг связи

КОСГУ 221 услуги связи

№ п/п	Наименование расходов	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Интернет	12	3 500,00	42 000,00
2	Услуги по предоставлению телефонной связи	12	3 560,00	42 720,00
3	Услуги почты	12	7 000,00	84 000,00
4	Аренда почтовой ячейки	12	255,00	3 060,00
5	Прочие услуги по пересылке документов	12	1 700,00	20 400,00
6	Услуги сотовой корпоративной связи	12	2 500,00	30 000,00
Итого:		x	x	222 180,00

2.2. Расчет (обоснования) расходов на оплату транспортных услуг

КОСГУ 222 Транспортные услуги

№ п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Стоимость услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Авиаперевозки (командировочные расходы)	45	40 000,00	1 800 000,00
2	Прочие услуги автотранспорта	20	650	13 000,00
	Итого:			1 813 000,00

2.3. Расчет (обоснования) расходов на оплату коммунальных услуг

КОСГУ 223 Коммунальные услуги

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Возмещение коммунальных услуг (электрическая энергия) кВт	59 741,78	3,52		210 291,07
2	Возмещение коммунальных услуг (тепловая энергия (горячая вода) Гкал)	115,20	1 475,70		170 000,64
3	Возмещение коммунальных услуг (холодная вода, водопроводение) м3	1141	15,8		18 027,80
4	Прочие коммунальные услуги	12	2305,24		27 662,88
	Итого:	x	x	x	425 982,39

2.4. Расчет (обоснования) расходов на оплату аренды имущества

КОСГУ 224 Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Ставка арендной платы, руб.	Стоимость с учетом НДС, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Аренда помещений (полная площадь) в год м2	881,5	791,70	8 374 602,60
2	Аренда помещений (место общего пользования) в год м2	113,5	564,90	769 393,80
3				
	Итого:	x	x	9 143 996,40

2.5. Расчет (обоснования) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

КОСГУ 225 Работы, услуги по содержанию имущества

№ п/п	Наименование расходов	Количество работ (услуг)	Средняя стоимость услуги за единицу, руб.	Стоимость работ (услуг), руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Обслуживание автомобиля (мойка)	12	2 400,00	28 800,00
2	Техническое обслуживание	2	16 500,00	33 000,00
3	Ремонт, тех. обслуживание автомобиля	1	90 000,00	90 000,00
4	Шинномонтаж автомобиля	2	2 000,00	4 000,00
5	Заправка картриджами	12	7 000,00	84 000,00
7	Ремонт, техническое обслуживание оргтехники	12	4200	50 400,00
8	Ремонт ПК	12	16 666,67	200 000,04
9	Вывоз ТБО	12	4 166,67	50 000,04
	Итого:	x	x	540 200,08

2.6. Расчет (обоснования) расходов на повышение квалификации (профессиональную переподготовку)

КОСГУ 226 Прочие работы, услуги

№ п/п	Наименование расходов	Количество работников, чел.	Стоимость услуги обучения одного работника, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Повышение квалификации сотрудников (обучение, семинары)	75	41 600,00	3 120 000,00
2				
3				
	Итого:	x	x	3 120 000,00

2.7. Расчет (обоснования) расходов на оплату прочих работ, услуг

КОСГУ 226 Прочие работы, услуги

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость работы (услуги) за единицу, руб.	Стоимость работ (услуг), руб. (гр. 3х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Сопровождение, консультации ИС Бухгалтерия, ИС Зарплата и Кадры, ЕИС	12	3 000,00	36 000,00
2	Обновление правовой справочной системы (общая правовая система)	12	21 603,93	259 247,16
3	Услуги банка (РКО)	12	9 000,00	108 000,00
4	Услуги внештатных сотрудников, в том числе договоры с ИП	989	16 221,00	16 042 569,00
5	Страховые взносы 27,1%			3 913 936,20
6	Медицинский осмотр водителя	12	2 100,00	25 200,00
7	Изготовление ЭЦП сотрудникам	88	1 022,73	90 000,24
8	Проживание в служебной командировке (среднее ко-во дней командировки 7)	45	35 000,00	1 575 000,00
9	Обновление справочной системы "Техэксперт"	12	37 620,67	451 448,04
10	Техническая поддержка-эксплуатация ЕС ЭД АС "Госэкспертиза" личный кабинет	4	177 000,00	708 000,00
11	Продление, приобретение лицензионных прав на использование программных продуктов Касперский	1	90 000,00	90 000,00
12	Публикация отчета учреждения, информации об учреждении	1	100 000,00	100 000,00
13	Публикация объявлений о вакансиях	8	6 000,00	48 000,00
14	Специальная оценка условий труда	10	1 000,00	10 000,00
15	Операционная система для перехода на Отечественное ПО	40	4 000,00	160 000,00
16	Отчетственный аналог MS Office	40	12 850,00	514 000,00
17	Медицинские услуги (мед. осмотр сотрудников)	74	3 378,38	250 000,12
18	Доставка корреспонденции	12	18 000,00	216 000,00
19	Прочие услуги (разработка макетов, шаблонов и т.д.)	10	800,00	8 000,00
	Итого:	x	x	24 597 400,76

КОСГУ 227 "Страхование"

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость работы (услуги) за единицу, руб.	Стоимость работ (услуг), руб. (гр. 3х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Страхование автомобиля КАСКО	1	85 000,00	85 000,00
2	Страхование автомобиля ОСАГО	1	13 000,00	13 000,00
	Итого:	x	x	98 000,00

2.8. Расчет (обоснования) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"

№ п/п	Наименование расходов	Количество, шт.	Средняя стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Компьютер	10	50 000,00	500 000,00
2	Кресло	3	10 000,00	30 000,00
3	Оборудование рабочего места (столы, тумбы, приставка к столу)	3	25 000,00	75 000,00
4	Лампа настольная	2	1 500,00	3 000,00
5	Масляный радиатор	1	5 000,00	5 000,00
6	Колонки	9	650,00	5 850,00
7	Веб камера для оснащения видеоконференц-вязи	9	1 200,00	10 800,00
8	Отсутитель	1	1 500,00	1 500,00
9	Планшет	3	90 000,00	270 000,00
10	Перо-зарядник для планшета	3	13 000,00	39 000,00
11	Принтер	1	80 000,00	80 000,00
11	Чехол для планшета	3	8 800,00	26 400,00
12	Мобильные телефоны	5	10 000,00	50 000,00
	Итого			1 096 550,00

КОСГУ 341 "Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях"

№ п/п	Наименование расходов	Количество, шт.	Средняя стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Аптечка	1	1 500,00	1 500,00
2				
3				
	Итого			1 500,00

КОСГУ 343 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"

№ п/п	Наименование расходов	Количество, шт.	Средняя стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Бензин	3572	45,00	160 740,00
2				
3				
	Итого			160 740,00

КОСГУ 345 "Увеличение стоимости мягкого инвентаря"

№ п/п	Наименование расходов	Количество, шт.	Средняя стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Приобретение специального имущества функционально ориентированного на охрану труда (спец одежда, обувь, халаты, перчатки, жилеты и другие виды спец. одежды)	10	1 500,00	15 000,00
2				
3				
	Итого			15 000,00

КОСГУ 346 Увеличение стоимости прочих материальных запасов

№ п/п	Наименование расходов	Количество, шт.	Средняя стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Бумага	400	250,00	100 000,00
2	Карtridge цветной	5	6 700,00	33 500,00
3	Карtridge монокром	22	1 500,00	33 000,00
4	Ручки	60	22,00	1 320,00
5	Карандаши	70	15,00	1 050,00
6	Мультифоры	1000	1,14	1 140,00
7	Блок диксий	100	150,00	15 000,00
8	Блок для заноски	50	30,00	1 500,00
9	Клей-карандаш	60	74,00	4 440,00
10	Степлер	15	126,00	1 890,00
11	Книга учета	4	160,00	640,00
12	Корректор ленточный	60	41,75	2 505,00
13	Маркер выделительный	20	32,00	640,00
14	Маркер перманентный	5	45,00	225,00
15	Скобы	100	20,00	2 000,00
16	Папка папкивая	80	20,00	1 600,00
17	Папка-файл	140	77,00	10 780,00
18	Ежедневники, планинг	16	300,00	4 800,00
19	Ножницы	7	130,00	910,00
20	Дырокол	10	450,00	4 500,00
21	Папка с кольцами	50	200,00	10 000,00
22	Скоросшиватель Дело	50	9,00	450,00
23	Лоток	8	94,05	752,40
24	Калькулятор	10	1 000,00	10 000,00
25	Водя бутилированная	130	160,00	20 800,00
26	Флешка	5	355,00	1 775,00
27	Огнетушитель одноразового пользования	1	1 500,00	1 500,00
28	лоток	4	200,00	800,00
29	календарь настольный	21	60,00	1 260,00
30	SSD диски для перехода на Отечественные ПО	40	12 000,00	480 000,00
31	Оперативная память 16 Гб для перехода на Отечественные ПО	40	6 000,00	240 000,00
32	Маски медицинские	1000	7,00	7 000,00
33	Дезодорант (жидкое, салфетки)	200	100,00	20 000,00
34	Запчасти к компьютеру (клавиатура, мышь, видеокарта)	7	2 000,00	14 000,00
35	Батарей для источников бесперебойного питания	80	2 000,00	160 000,00
36	Наушники	40	500,00	20 000,00
37	Салфетки для чистки экранов и мониторов	10	139,90	1 399,00
	Итого:	x	x	1 211 176,40

КОСГУ 349 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Средняя стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Цветы, сувениры	24	2 172,50	52 140,00
2	Памятные грамоты (плакетка)	10	4 000,00	40 000,00
3	Новогодние подарки детям сотрудников до 14 лет	32	500,00	16 000,00
4	Корпоративные сувениры	50	2 000,00	100 000,00
	Итого:	x	x	208 140,00

3. Расчет (обоснования) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код вида расходов 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога отражаются расходы по уплате налога на имущество организаций и земельного налога (в том числе, в период строительства объектов капитального строительства).

Источник финансового обеспечения собственные средства 2 - Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)
 КОСГУ 291 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате руб. (гр. 3 x гр. 4/100)
1	2	3	4	5
1				
2				
3				
4				
	Итого:		x	0,00

Код видов расходов "852 Уплата прочих налогов, сборов"

КОСГУ 291 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате руб. (гр. 3 x гр. 4/100)
1	2	3	4	5
1	Транспортный налог	170	25%	5 950,00
2	Государственные пошлины	6	6 500,00 Р	39 000,00
3				0
	Итого:		x	44 950,00

Код видов расходов "853 Уплата иных платежей"

КОСГУ 292 Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате руб. (гр. 3 x гр. 4/100)
1	2	3	4	5
1	Штрафы, пени по страховым взносам	1	10 000,00 Р	10 000,00
2				0
	Итого:		x	10 000,00

КОСГУ 295 Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате руб. (гр. 3 x гр. 4/100)
1	2	3	4	5
1	Другие экономические санкции (штрафы ГИБДД)	3	500,00 Р	1 500,00
2				0
	Итого:		x	1 500,00

КОСГУ 297 Иные выплаты текущего характера организациям

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате руб. (гр. 3 x гр. 4/100)
1	2	3	4	5
1	Членские взносы	4	40 000,00 Р	160 000,00
2				0,00
	Итого:		x	160 000,00

4. Расчет (обоснования) расходов на безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам

Код вид расходов
Источник финансового обеспечения
КОСГУ

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1				0,00
2				0,00
Итого:			x	0,00

5. Расчет (обоснования) расходов на выплаты по социальному обеспечению и иным выплатам населению, не связанным с выплатами работникам, возникающими в рамках трудовых отношений

Код вид расходов
Источник финансового обеспечения
КОСГУ

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1				0,00
2				0,00
Итого:			x	0,00

6. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)

Код видов расходов 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
Источник финансового обеспечения собственные средства 2 - Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)
КОСГУ 296 - Иные выплаты текущего характера физическим лицам

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда	10 000,00	3,00	30 000,00
2				0,00
3				0,00
Итого:			x	30 000,00

КОСГУ 297 - Иные выплаты текущего характера организациям

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате руб. (гр. 3 x гр. 4/100)
1	2	3	4	5
1	Выплата компенсации за причиненный вред, возврат неосновательного обогащения, возмещение судебных издержек и иные аналогичные выплаты истцам - индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляемые на основании судебного решения.	2	45 000,00 Р	90 000,00
2				0,00
Итого:			x	90 000,00

Руководитель учреждения

Урнышев Дмитрий Иванович
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Хандюк Марина Михайловна
(расшифровка подписи)